
C O M U N E   D I   V I V A R O    R O M A N O 
 

(Provincia di Roma) 
Via Mastro Lavinio, 5      tel. 0774/ 923002 – fax 0774/ 923135 
C.F. 86001550580      P.IVA 02145891004 
 
 

DETERMINAZIONE  n° 53 del 23.10.2015 
 
 
OGGETTO:  Liquidazione di spesa per le analisi chimiche biologiche delle acque sorgive di 

Vivaro Romano. 
 

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O  
 
Premesso che il dott. Saverio Angelini titolare dello Studio Tecnico Labochimica ed 
Amministratore Unico della Depurchimica Impianti srl è risultata vincitrice della gara di appalto per 
il controllo delle acque distribuite ai cittadini dei Comuni del Consorzio Medaniene di cui il 
comune di Vivaro Romano fa parte; 
Considerato che l’attività di ordinaria amministrazione, svolta dalla Labochimica e Depurchimica 
Impianti srl,  prevista nel contratto di cui sopra, non contempla quella preliminare relativa alla 
conoscenza analitica chimica e batteriologica delle proprie acque sorgive; 
Che tale attività è stata preventivata in data 29/05/2015 in € 1.450,00 oltre Iva di legge e cassa per 
un totale di € 1.804,38; 
Vista la determinazione di impegno spesa n 26 del 25/05/2015; 
Vista la fattura elettronica prot. 1529 del 01/10/2015 di € 1.514,38 IVA inclusa 
- Ritenuto di procedere alla liquidazione di spesa dell’importo € 1.514,38 inclusa Iva dovuta per 
legge sul capitolo 1248/3 Intervento 1090503 sul quale trovasi sufficiente disponibilità, per far 
fronte alla spesa da spesa da sostenere per l’intervento in oggetto; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
CIG: Z86160A28A 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di richiamare la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di liquidare la spesa dell’importo € 1.514,38  inclusa IVA dovuta per legge di cui alla 

fattura elettronica prot. 1529 del 01/10/2015, della Labochimica e Depurchimica Impianti 
srl,  relativa all’attività preliminare per la conoscenza analitica chimica e batteriologica delle 
acque sorgive del Comune di Vivaro Romano; 

3. Di imputare la spesa sul capitolo 1248/3 intervento 1090503 del Bilancio 2015 sul quale 
trovasi sufficiente disponibilità,  

4. Di dichiarare l’immediata eseguibilità ai sensi di legge. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 (architetto Romolo Crescenzi) 

________________________________________________________________________________ 
 
Visto per la copertura finanziaria 
IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 
(dott.ssa Rita D’Alessandro) 
_______________________________________________________________________________________________ 


